zavazuje uhradit Pronajímateli veškeré prokázané a účelně vynaložené náklady vzniklé 
v důsledku porušení povinnosti Nájemce uvedené v odst. 7. tohoto článku a čerpáním 
kauce, kterou za tímto účelem Nájemce složí do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti 
Smlouvy převodem ve prospěch účtu Pronajímatele ve výši 75 000 Kč (slovy: 

sedmdesát pět tisíc korun českých) (dále jen „Částka“). 
8. Po skončení nájmu Pronajímatel Nájemci Částku vrátí. Takto je Pronajímatel povinen 

učinit ve lhůtě dvou měsíců ode dne vyklizení Předmětu nájmu Nájemcem a jeho 
předání Pronajímateli, a to na bankovní účet Nájemce uvedený v záhlaví této Smlouvy.

[...]

Pronajímatele bude považována za doručenou pátým pracovním dnem ode dne 
jejího doručení do datové schránky Nájemce. 

VI. 

Smluvní pokuty 

1. Za porušení čl. IV. odst. 1. a/nebo odst. 2. Smlouvy se Nájemce zavazuje Pronajímateli 
uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 25 000 Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun 
českých) za každý zjištěný případ. 

2. Za nepředání vyklizeného Předmětu nájmu v řádném stavu při ukončení Smlouvy 
dle čl. IV. odst. 5. Smlouvy se Nájemce zavazuje uhradit Pronajímateli smluvní pokutu 
ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý, byť i jen započatý den.